1

山东体育学院

鲁体院组字〔2021〕4号

关于举办副处级干部党的十九届五中全会精神

专题学习班的通知

各党总支，各部、处、室、院、校：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九届五中全会精神，根据中央和省委、省委教育工委部署安

排，结合学校工作实际，决定举办副处级干部党的十九届五中全

会精神专题学习班。现将有关事项通知如下。

一、培训对象

全校副处级干部、未参加 2020 年教育工委党的十九届五中

全会精神专题学习班的正处级干部（培训对象名单及分组情况见

附件 2）。

二、培训内容及方式

以习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九届五中

全会精神为主要内容，重点深入学习领会习近平总书记在全会上

的工作报告和重要讲话，学习《关于<中共中央关于制定国民经

济和社会发展第十四个五年规划和二〇三五年远景目标的建议>

的说明》和中国共产党第十九届中央委员会第五次全体会议公报、

《中共中央关于制定国民经济和社会发展第十四个五年规划和

二〇三五年远景目标的建议》等，教育引导学校各级领导干部充

分认识这次全会的重大意义，提高政治站位、增强政治自觉，把

思想和行动统一到全会精神上来,进一步增强“四个意识”、坚定

“四个自信”、做到“两个维护”，更加扎实地把全会确定的各项

目标任务全面落实到位。

学习班采取分组集中学习、交流研讨和个人自学相结合的方

式，组织大家读原著、学原文、悟原理，做到学深悟透，全面准

确领会党的十九届五中全会精神。

三、培训时间

2021 年 3 月 22 日至 24 日开展集中学习，学习内容为《习

近平谈治国理政》（第三卷）、《习近平新时代中国特色社会主义

思想学习纲要》、《党的十九届五中全会<建议>学习辅导百问》。

四、培训要求

1.提高政治站位。全体学员要充分认识开展这次集中轮训的

重大意义，切实作为一项重要的政治任务抓紧抓实，合理安排工

作，按时参加培训，确保取得实效。

2.扎实开展学习。领导干部要按照学习班安排，原原本本学、

 3

全面系统学，吃透精神实质，把握核心要义。要结合工作，带着

思考学、带着问题学、带着措施学，做到理论与实践相统一。

3.深入开展研讨交流。各组召集人要精心组织、严格考勤，

落实学习时间、内容、参加人员，督促学员做好学习笔记。全体

学员要紧密结合各自工作实际，充分思考对党的十九届五中全会

精神的深刻理解以及抓好各项工作、推动学校事业发展再上新台

阶的具体措施和决心，撰写一篇心得体会（不少于 2000 字）并

在小组内进行交流发言。3 月 31 日前以小组为单位将心得体会

电子版发送至党委组织部邮箱：sdtyzzb2005@163.com。

4.严格培训纪律要求。如无特殊原因，一律不得请假。请假

超过半天的，需要以合适的方式进行补学。

附件 1.副处级干部党的十九届五中全会精神专题学习班日

程安排表

附件 2.副处级干部党的十九届五中全会精神专题学习班分

组安排

附件 3.“灯塔-山东干部网络学院”党的十九届五中全会

精神学习内容安排

党委组织部

                                  2021年 3 月 18 日

附件 1

副处级干部党的十九届五中全会精神专题

学习班日程安排表

时间 内容 主持人 参加人员 地点

3月 22日

上午 9:00-

9:20

开班式

张云龙作动员讲话
谭文清

全体参训人员

济南：办公楼 6楼

会议室

日照：办公楼 4楼

会议室

3月 22日

上午 9:30-

11:30
分组集中学习

各组召

集人
各组研讨室

3月 22日

下午 2:00-

4:40

3月 23日

上午 9:00-

11:30
分组集中学习

各组召

集人

全体参训人员 各组研讨室

3月 23日

下午 2:00-

4:40

3月 24日

上午 9:00-

11:30

分组集中学习
各组召

集人

3月 24日

下午 2:00-

4:40

研讨交流
各组召

集人

- 5 -

附件 2

副处级干部党的十九届五中全会精神专题学

习班分组安排
一组

召集人：钱芳

成  员：丁连元  王玉珠  张波  赵建民  李成杰  孔祥宇

钱芳  李鹏飞  李夏  胡斌  刘远祥  张运华  栾天峰

周长涛  韩炜  李姗姗  梁中波  李毅萌  邢淑清  徐成杭

曲晓昆  张华  刘民  陈亮  胡悦忻

学习地点： 办公楼 6楼会议室

二组

召集人：邢晓东

成  员：邢晓东  李双军  单涛  殷善兵  祝文钢  华措

阚英坤  张基振  马玉华  孟先峰  董贵俊  宁翠叶  崔宗祥

冉冰  张汀  祁靖  陈树良  韩英彪  孙新昱  郝起  袁延领

高传华  马锴

学习地点： 1号教学楼 1423体社学院会议室

三组

召集人:吴保双

成  员：姚如胜  刘华   商榷  吴保双  桑辉  顾忠亮

张金峰  崔国华  邓志愿  郭成岗  曲国洋  张登峰  王鲲

路光  赵岱昌  徐猛  刘凤虎  杨杰  马飞

学习地点： 日照校区办公楼 4楼会议室